
 

 

Stránka 1 z 17 

 
Výzva k podání nabídek  

vč. zadávací dokumentace 

pro podlimitní ve řejnou zakázku na dodávky zadávanou 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek 

(úplné zadávací podmínky) 

s názvem: 
 

Dodávka nábytku pro SKM – d ěleno na části 
 
 

Identifika ční údaje zadavatele 
 
Mendelova univerzita v Brn ě 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku 
se sídlem:  Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO: 621 56 489 
DIČ: CZ62156489 
Profil zadavatele: http://zakazky.mendelu.cz 
 
Osoba oprávn ěná jednat jménem zadavatele: 
Jméno a příjmení:  prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
Funkce:  rektor Mendelovy univerzity v Brně 
Telefon:  +420 545 135 004 
E-mail:   rektor@mendelu.cz 
Datová schránka: 85ij9bs 
 
Kontaktní osoba zadavatele ve v ěci ve řejné zakázky: 
Jméno a příjmení:  PaedDr. Zoja Šťastná 
Funkce:  referent oddělení veřejných zakázek 
Telefon:  +420 602 748 621 
E-mail:   qqstast4@mendelu.cz, zoja.stastna@mendelu.cz 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Způsob zadání:    zjednodušené podlimitní řízení 
 
Profil Zadavatele:  https://zakazky.mendelu.cz 
 
Odkaz na ve řejnou zakázku na profilu Zadavatele: 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1759.html 
 
Veřejná zakázka je d ělena na části 
 
                                                              



 

 

Stránka 2 z 17 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele v plném rozsahu. 
 
Tato zadávací dokumentace (dále jen „dokumentace“) je zpracována v souladu s ust. § 28 
odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) a 
je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 
Práva a povinnosti zadavatele a Dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení (dále jen 
„Dodavatel“), v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této dokumentaci, 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona, jeho prováděcími předpisy. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí elektronického nástroje E-ZAK (dostupného na 
https://zakazky.mendelu.cz), veškeré úkony vyjma podání nabídky (podání nabídky je 
umožněno jak elektronické tak listinné formě) je nutno provádět elektronicky. 
 
Veškeré podmínky a informace, týkající se elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek Mendelovy univerzity včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou 
dostupné na: 
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 
 
Zadavatel doporučuje, aby se účastník zadávacího řízení před podáním nabídky podrobně 
seznámil se zadávací dokumentací a vyjasnil si ještě před předložením nabídky, informace o 
kvalifikaci a případné nejasnosti. 
 
  

Vymezení n ěkterých pojm ů 
Pro účely tohoto zadávacího řízení se rozumí: 

� Dodavatelem je osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací, 
nebo více těchto osob společně. Za Dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém 
případě se za sídlo Dodavatele považuje sídlo pobočky závodu, 

� kvalifikací způsobilost a schopnost Dodavatele plnit veřejnou zakázku, 

� zadávací dokumentací veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 
sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího 
řízení, včetně formulářů podle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze č. 6 k tomuto 
zákonu. 

� zadávacími podmínkami veškeré zadavatelem stanovené: 

1. podmínky průběhu zadávacího řízení,   

2. podmínky účasti v zadávacím řízení,  

3. pravidla pro hodnocení nabídek, 

4. další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona, 

5. další podmínky stanovené touto výzvou. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 3 z 17 

1. Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky  
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky: 
 

Název         kód CPV 
Nábytek pro ložnice, s výjimkou postelí a ložního prádla  39143120-3 
Nábytek pro ložnice, jídelny a obývací pokoje   39143000-6 
Kuchyňský nábytek a zařízení     39141000-2 
Instalace a montáž vybavených kuchyní    45421151-7 

 

2. Vymezení p ředmětu ve řejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nábytku - interiérového vybavení studentských kolejí 
v rozsahu výroby a dodávky postelí, kuchyňských linek a vybavení kuchyňských linek dle  
specifikací jednotlivých částí díla. 
 
Předmětem veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také demontáž, odnos a ekologická 
likvidace stávajícího vybavení dle popisu, balné, doprava předmětu plnění do sídla 
zadavatele, umístění na jednotlivé pokoje, instalace, kompletace a montáže jednotlivých 
výrobků a zařízení vč. dodání návodů k použití v českém jazyce, dodání příslušných 
záručních listů.  
 
Zadavatel požaduje 48 měsíců záruky za jakost na dodávku nábytku, záruční doba na 
elektrospotřebiče je stanovena na 24 měsíců. 
 
Předmět veřejné zakázky je blíže specifikován v příloze č. 4 zadávací dokumentace, a to pro 
jednotlivé části ozn. 4.1, 4.2, 4.3 a 4.4. 
 
Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo 
dodávek, případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu Dodavateli, 
jedná se o vymezení předpokládané charakteristiky a Dodavatel je oprávněn navrhnout i jiné 
technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
 
Dodavatel může podat nabídku na jednu každou samostatnou část, na více částí nebo na 
všechny části veřejné zakázky, podle schopnosti splnění požadavků zadavatele uvedených 
v zadávací dokumentaci. Každá část veřejné zakázky může mít tedy vybraného jiného 
Dodavatele. Bez ohledu na to, zda se Dodavatel účastní jedné z  částí, více částí, nebo celé 
veřejné zakázky, podává vždy jednu nabídku (tj. buď na jednu část, na více částí nebo na 
celou zakázku). 
 
Obecné požadavky na nábytek řeší ČSN 91 0100 a ČSN 91 0001 
Materiály a pomocné látky použité pro výrobu nábytku musí být aplikovány v souladu se 
závaznými právními předpisy nebo ustanovením ČSN 91 0100 čl. 5. 
  
Rozhodující vlastnosti použitých materiálů a polotovarů pro výrobu nábytku musí být v 
souladu s technickými normami nebo údaji uvedenými v materiálových listech výrobku. 
  
Materiály, které jsou na nábytku použity za účelem speciální funkce výrobku, musí mít pro 
daný účel použití protokol o provedení příslušných zkoušek oprávněným pracovištěm. 



 

 

Stránka 4 z 17 

  
Materiál použitý pro výrobu nábytku musí být prost zárodků hmyzu. Požadavky na nábytkové 
dílce ze dřeva a dýhované dílce jsou stanoveny v tabulce vady dřeva. 
 
Tabulka č. 1.: Vady dřeva 

 Druh vady  
Typ plochy  

Čelní plochy Vnější plochy Vnitřní plochy Skryté plochy 

Suky zarostlé, zdravé Dovolují se, pokud nepůsobí rušivě a nesnižují 
užitné a technické parametry výrobku Dovolují se 

Suky částečně zarostlé 
a vypadavé 

Nedovolují se s výjimkou kořenic a 
ořechových dýh, jsou-li odborně 

vyspraveny 

Dovolují se, jsou-li odborně 
vyspraveny 

Suky nahnilé, shnilé a 
zárost Nedovolují se 

Očka Dovolují se 

Běl Nedovolují se, není-li výtvarně 
stanoven jinak Dovolují se 

Trhliny a vytrhaná 
dřevní vlákna a otřepy 
obrábění 

Nedovolují se 
Nedovolují se vyjma malých 

vytrhaných vláken a vlasových 
trhlin 

Dřeň Nedovoluje se Dovolují se 
Barevné záběhy, 
nepravidelnost přírodní 
struktury 

Dovolují se, pokud nepůsobí 
rušivě a nesnižují užitné a 

technické parametry výrobku 
Dovolují se 

Houba, nepřirozené 
zbarvení dřeva a 
nepravé jádro 

Nedovolují se Dovolují se vyjma hnilob 

Smolníky Nedovolují se 
Možné vysprávky, 

pokud nejsou 
rušivé 

Dovoluje se v případě vysprávky 

Prosmol Nedovolují se Dovoluje se v případě chemické 
egalizace povrchu 

Vysprávky vad 
způsobených při 
prvotním zpracování 
dřeva 

Nedovolují se Dovolují se, pokud nepůsobí 
rušivě 

Odchlípené dřeňové 
paprsky a odlupčivost 
vláken (tzv. šibry) 

Nedovolují se Dovoluje se v případě vysprávky 

Poškození hmyzem Nedovolují se 
Hniloba a plíseň Nedovolují se 
 
Základním  materiálem  pro  požadovaný  nábytek  je laminovaná dřevotřísková deska  (dále  
jen  LDT)  v  tloušťce  a  v dezénech  dle specifikací jednotlivých částí, když hrany nábytku 
budou opatřeny ABS hranou. Další požadavky na materiály jsou uvedeny ve specifikacích 
pro jednotlivé části – viz příloha č. 4. 
 
Zadavatel upřednostňuje produkty, které neobsahují nebezpečné látky, barvy a mořidla, 
nábytek bez formaldehydu a těkavých organických látek (nebo alespoň s jejich velmi nízkým 
obsahem).  



 

 

Stránka 5 z 17 

 
Produkty označené jako ekologicky šetrné výrobky (EŠV) mohou obsahovat určitý objem 
zmíněných látek, především formaldehydu – zadavatel požaduje dodání výrobků s nulovým 
obsahem této škodlivé látky.  
Použité  materiály  a  výrobky  musí  splňovat  požadavky  na  bezpečný  výrobek  ve smyslu  
zákona  č.  102/2001  Sb.,  o  obecné  bezpečnosti výrobků  a  o  změně některých  zákonů 
(zákon  o  obecné  bezpečnosti  výrobků).  Dále  musí  splňovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické  a  jiné  předpisy,  včetně předpisů  týkajících  se  
ochrany  životního  prostředí,  vztahujících  se  na  výrobek a jeho výrobu, zejména:  

- zákon  č.  22/1997  Sb.,  o  technických  požadavcích na  výrobky  a  o  změně a 
doplnění  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  navazující nařízení  
vlády  č.  163/2002  Sb.,  kterým  se  stanoví  technické  požadavky  na vybrané 
stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005, Sb.,  

- zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů,   

- zákon  č.  20/2004  Sb.,  kterým  se  mění  zákon  č.  254/2001  Sb.,  o  vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon  č.  106/2005  Sb.,  kterým  se  mění  zákon  č.  185/2001  Sb.,  o  odpadech a 
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

- zákon  č.  356/2003  Sb.,  o  chemických  látkách  a  chemických  přípravcích a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
 

Dřevařské výrobky vyrobené zákonným způsobem v zemích, které podepsal dobrovolnou  
partnerskou dohodu, získají na zákonnost výroby licenci; více informací na: 
http://ec.europa.eu/environment/forests/flegt.htm uvádění  na  trh  je  zakázáno  nebo  jejichž  
uvádění  na trh,  do  oběhu  nebo  do používání je omezeno.  
 
Desky z aglomerovaných  materiálů  na  bázi  dřeva musí  splňovat  požadavky příslušných 
norem:  
Dřevotřískové desky: ČSN EN 312 Třískové desky B Požadavky (49 2614)  
Dřevovláknité desky: ČSN EN 622B1 Vláknité desky B Požadavky B Část 1B5 (49 2612)  
(Způsob  prokázání: Dodavatel  musí  poskytnout  vhodnou dokumentaci, prokazující splnění  
těchto  norem, např.  protokolem  z laboratoře. Nábytek  opatřený ekoznačkou  typu  I  (např.  
Ekologicky  šetrný  výrobek)  bude  považován za vyhovující,  zadavatel  připouští  použití  i  
jiných,  kvalitativně  a  technicky obdobných řešení.)  
 
Dodavatel je povinen podat čestné prohlášení o tom, že je těmito podmínkami zadavatele 
vázán.  
 
 
3. Části ve řejné zakázky 
 
Veřejná zakázka je dělena na části. 
 
Část 1:  Postele blok A kolejí J.A.Komenského  
Část 2:  Postele kolej Akademie  
Část 3:  Nábytek pokoje 1.NP blok A  
Část 4:  Kuchyňské linky Tauferovy koleje, blok C  



 

 

Stránka 6 z 17 

 
4. Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3 700 000,- Kč bez DPH, a to: 
 
Část 1:  Postele blok A kolejí J.A.Komenského    450 000 Kč bez DPH 
Část 2:  Postele kolej Akademie         750 000 Kč bez DPH 
Část 3:  Nábytek pokoje 1.NP blok A      550 000 Kč bez DPH 
Část 4:  Kuchyňské linky Tauferovy koleje, blok C    1 950 000 Kč bez DPH 
 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky s ohledem na předchozí plnění, 
průzkumu trhu a maximální objem finančních prostředků, kterými zadavatel pro tuto veřejnou 
zakázku disponuje.  
 
Finanční zdroj: vlastní zdroje  

 
 
5. Požadavky na jednotný zp ůsob zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená Dodavatelem na základě 
zadávací dokumentace vč. příloh. Nabídková cena bude uvedena v Kč a bude členěna na 
cenu v Kč bez DPH, samostatně DPH v Kč a cenu celkem v Kč vč. DPH. 

Cena za předmět veřejné zakázky bude platná po celou dobu realizace předmětu veřejné 
zakázky a bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s předmětem 
plnění veřejné zakázky, tzn. vč. nákladů na přepravu, pojištění přepravy apod. 

Nabídková cena za každou jednotlivou část bude uvedena i v krycím listu vždy u dané části 
nabídky – příloha č. 1 této dokumentace. 

Dodavatel bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 
 
5.1 Doklady prokazující nabídkovou cenu 
 
Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 

• uvedením nabídkové ceny za každou jednotlivou část do návrhu smlouvy o dílo, 
• potvrzením naplnění požadovaných parametrů, 
 

 
6. Obchodní a platební podmínky 
 
Dodavatel je povinen předložit ve své  nabídce jako její nedílnou součást návrh kupní 
smlouvy. Návrh kupní smlouvy Dodavatele musí respektovat obchodní podmínky uvedené 
v příloze č. 3 této dokumentace.  
 
Dodavatel v uvedené smlouvě pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a 
označeny komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních ustanovení smlouvy nesmí 
Dodavatel měnit. V případě, že Dodavatel bude jakkoliv měnit ostatní ustanovení smlouvy, 



 

 

Stránka 7 z 17 

bude to zadavatelem považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
Dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 
 
V souladu se shora uvedenými požadavky doplněnou smlouvu o dílo Dodavatel označí jako 
návrh kupní smlouvy, vytiskne a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za Dodavatele do nabídky. 
 
 
6.1. Termíny pln ění veřejné zakázky 
 
Termín uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky je závislý na dokončení zadávacího 
řízení. 
 
Termíny pln ění:     
Část 1:  Postele blok A kolejí J.A.Komenského   1.7. - 15.7.2017 
Část 2:  Postele kolej Akademie     25.8. - 30.8.2017 
Část 3:  Nábytek pokoje 1.NP blok A    1.7. - 15.7.2017 
Část 4:  Kuchyňské linky Tauferovy koleje, blok C – provedení montáže 17. - 31.7.2017 
 
Zadavatel požaduje dodání na místo plnění a také montáž/instalaci. Dodání a 
montáž/instalace mohou být realizovány zejména v pracovní dny od 7:00 do 18:00 hodin, 
případně po dohodě se zástupci zadavatele i v dny pracovního klidu.  

 
6.2. Místo pln ění veřejné zakázky 

Místo pln ění jednotlivých částí:    
Pro část 1:  koleje J.A. Komenského, Kohoutova A 1239/7, 613 00 Brno, Česká republika 
Pro část 2:  kolej Akademie, Tř. Generála Píky 2005/7, 613 00 Brno, Česká republika 
Pro část 3:  koleje J.A. Komenského, Kohoutova A 1239/7, 613 00 Brno, Česká republika 
Pro část 4:  koleje Josefa Taufera, Jana Babáka 1861/3, 613 00 Brno, Česká republika 
 
 
7. Kvalifikace Dodavatele 
 
7.1. Splnění kvalifikace 

 
Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace Dodavatelem.  
 
Zadavatel požaduje, v souladu s ust. § 45 a 73 zákona, předložení dokladů o kvalifikaci. V 
souladu s ust. § 45 zákona mohou být doklady o kvalifikaci předloženy v prostých kopiích, 
případně jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona, případně 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 zákona. 
 
Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. zákona. Splnění 
kvalifikačních požadavků musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této 
dokumentace. 
 
Požadavky na kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní Dodavatel, který v nabídce 
doloží splnění: 

a) základní zp ůsobilosti podle § 74 zákona, 
b) profesní zp ůsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona.,  



 

 

Stránka 8 z 17 

c) technické kvalifikace podle § 79 zákona 
 

Zadavatel připouští, aby dodavatel ve smyslu § 53 odst. 4 a 86 odst. 2 zákona nahradil 
předložení dokladů čestným prohlášením. Možnost nahradit doklady o kvalifikaci čestným 
prohlášením se vztahuje i na případné poddodavatele. 
 
 
7.2. Pravost a stá ří doklad ů k prokázání kvalifikace 
 

7.2.1. Pravost doklad ů 
Doklady, které je Dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace dle tohoto 
článku, předkládá Dodavatel v nabídce v kopii, přičemž Dodavatel může v souladu s § 53 
odst. 4 zákona v nabídce tyto doklady nahradit čestným prohlášením, jehož vzor tvoří přílohu 
č. 2 této dokumentace nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 
Je-li Dodavatelem předkládáno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 
Dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění 
této osoby k příslušnému právnímu jednání, kterým Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 53 odst. 4 zákona vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci Dodavatele. 
 
 
7.2.2. Stáří doklad ů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozd ěji 
v dob ě 3 měsíců přede dnem podání nabídky . 
 

 
7.3. Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahrani ční osoby 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
 
 
7.4. Základní zp ůsobilost 
 
7.4.1. Rozsah základní zp ůsobilosti  
 
Základní způsobilost mají dodavatelé, kteří splňují požadavky dle ustanovení § 74 odst. 1 
písm. a) až e) ZZVZ. Tuto skutečnost prokáže Dodavatel do nabídky čestným prohlášením. 
 
7.4.2. Prokázání základní zp ůsobilosti  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) zákona: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve vztahu 

k § 74 odst. 1 písm. b)), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň 

(ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 



 

 

Stránka 9 z 17 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c)), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k nedoplatku na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)), 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)). 

 
Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 
 
Před podpisem smlouvy vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie dokladů 
uvedených v bodě 7.4.2 zadávací dokumentace. 
 
 
7.5. Profesní zp ůsobilost 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona ve vztahu k České 
republice předložením: 

 
- podle § 77 odst. 1 zákona  - výpisu z obchodního rejst říku , pokud je v něm 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje.  
 

Tento výpis z Obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, nesmí být starší 3 měsíců před podáním nabídky. Dodavatel 
předkládá splnění této způsobilosti prostou kopii dokladu. Před podpisem smlouvy vybraný 
dodavatel předloží originál nebo ověřenou kopii tohoto výpisu z Obchodního rejstříku. 

- podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - oprávn ění podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání v účinném znění, dále jen „živnostenský zákon“), a to 
oprávnění Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona a dále živnostenské oprávnění Truhlářství, podlahářství.  

 
Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 
7.6. Technická kvalifikace 
 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky zadavatel požaduje 

- podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona -  seznam význam ných dodávek za poslední 
tři roky p řede dnem podání nabídky, v četně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele, a to:  
 
u části 1:  Postele blok A kolejí J.A.Komenského - min . dvou dodávek interiéru 
obdobného charakteru každé v hodnot ě min. 0,5 mil. K č bez DPH 
 
u části 2:  Postele kolej Akademie min. dvou dodávek i nteriéru obdobného 
charakteru každé v hodnot ě min. 0,5 mil. K č bez DPH 
 
 



 

 

Stránka 10 z 17 

u části 3:  Nábytek pokoje 1.NP blok A min. dvou dodáv ek interiéru obdobného 
charakteru každé v hodnot ě min. 0,5 mil. K č bez DPH 
u části 4:  Kuchy ňské linky Tauferovy koleje, blok C min. dvou dodáve k 
interiéru obdobného charakteru každé v hodnot ě min. 1,5 mil. K č bez DPH 
 
Nedílnou součástí seznamu budou vždy kontaktní údaje na osobu objednatele 
(telefonní kontakt, e-mailová adresa). Seznam bude podepsán osobou oprávněnou 
jednat za Dodavatele.  

 
 
Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel na vyžádání předloží originály nebo ověřené 
kopie dokladů o kvalifikaci, zadavatelem požadovaných v zadávacím řízení, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy. 
 

- podle § 79 odst. 2 písm. l) zákona – doklad prokazu jící shodu požadovaného 
výrobku s požadovanou technickou normou nebo techni ckým dokumentem, a 
to konkrétně doložení dokladů k materiálu pro výrobu atypického nábytku z materiálu 
DTD, doložení hygienické nezávadnosti a splnění kritéria emisní třídy E1 a dále že 
odpovídají normě EN 312, resp. klasifikaci dle normy EN 312. 
 
Zadavatel stanovil, že všechny použité materiály a výrobky musí  splňovat  
požadavky  na  bezpečný  výrobek  ve smyslu  zákona  č.  102/2001  Sb.,  o  obecné  
bezpečnosti výrobků  a  o  změně některých zákonů (zákon  o  obecné  bezpečnosti  
výrobků).  Dále musí splňovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické  
a  jiné  předpisy,  včetně předpisů  týkajících  se  ochrany  životního  prostředí,  
vztahujících  se  na  výrobek a jeho výrobu, viz strana 5 této Výzvy (zákonné předpisy 
a normy). 

 
Dodavatel doloží ke splnění této části technické kvalifikace písemné prohlášení 
o typu použitého výrobku a jeho užitných vlastnostech - u výrobků stanovených dle 
§12 zákona č. 22/1997 Sb., dále prohlášení o shodě výrobku  s  technickými  
předpisy  a  o  dodržení stanoveného postupu posouzení shody podle § 13 zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů,  či  jiným  vhodným  způsobem  dle  zákona  č.  102/2001  Sb., o obecné 
bezpečnosti výrobků u ostatních výrobků.  
 
Nábytek opatřený ekoznačkou typu  I4  (např. Ekologicky šetrný výrobek) bude 
považován za vyhovující.  

 
 

7.7. Zvláštní zp ůsoby prokazování kvalifikace 
 
7.7.1. Kvalifikace v p řípadě spole čné účasti Dodavatel ů 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý Dodavatel samostatně ve smyslu § 82 zákona.  
 
7.7.2. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kva lifikovaných Dodavatel ů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných Dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

 
a) základní způsobilosti dle § 74 zákona, 



 

 

Stránka 11 z 17 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných Dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 
zákona. 
 

 
7.7.3. Prokázání kvalifikace prost řednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných Dodavatel ů 
 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných Dodavatelů. 
 
Předloží-li Dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát 
v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace Dodavatelem. 
 
 
7.8. Změny kvalifikace Dodavatele 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
 
 

8. Dostupnost zadávací dokumentace, vysv ětlení zadávací 
dokumentace a zm ěna nebo dopln ění zadávací dokumentace 

 
Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci, včetně všech příloh, uveřejněním na profilu 
Zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.mendelu.cz. 
 
V případě nejasností má Dodavatel možnost si případné nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu 
lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené v ustanovení § 98 odst. 1 až 4 
zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejpozd ěji 4 pracovní dny (§ 54 odst. 
5 zákona) před skončením lhůty pro podání nabídek, na profilu zadavatele .   
 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 zákona požádá Dodavatel, 
zadavatel vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tazatele. Písemná žádost musí být podána v českém nebo slovenském jazyce 
kontaktní osobě předmětné veřejné zakázky nebo zaslaná prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK a musí být zadavateli doručena v souladu se zákonem. 
 
Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v této dokumentaci 
v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro podání nabídek a 



 

 

Stránka 12 z 17 

musí tuto změnu či doplnění uveřejnit stejným způsobem jako měněnou nebo doplněnou 
zadávací podmínku, tedy prostřednictvím profilu zadavatele. 
 
Zadavatel bude odesílat vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 
prostřednictvím kontaktní osoby předmětné veřejné zakázky. 
 
 
9. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti.  

Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 zákona hodnocena podle 
kritéria 

Nabídková cena v K č bez DPH – v každé části   100% 

Na základě nabídkových cen bude sestaveno pořadí, kdy nejnižší nabídková cena je 
nejvýhodnější. 

Hodnocení bude probíhat v každé části samostatně. 

 
10. Podání nabídek 

 
10.1.  Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek kon čí dne 2.6.2017 ve 13:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 
stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1759.html) nebo v listinné podobě. Rozhodne-li 
se Dodavatel podat nabídku elektronicky, doporučuje zadavatel v takovém případě provést 
akci: „test nastavení prohlížeče“ v hlavní nabídce elektronického nástroje E-ZAK. 
 
10.2.  Místo a doba otevírání nabídek 
 
Otevírání nabídek se uskuteční dne 2. 6. 2017 ve 13:00 hodin  v sídle zadavatele na 
adrese: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, Česká republika, budova A - rektorát, oddělení 
veřejných zakázek, 2.NP, místnost č. N2017. 

 
Otevírání nabídek v listinné podobě jsou oprávněni se zúčastnit zadavatel nebo jeho 
pověřený zástupce, členové komise zadavatele, statutární orgán Dodavatele nebo 
maximálně 1 zástupce Dodavatele (tento pouze na základě písemného pověření 
k zastupování účasti při otevírání obálek s nabídkami), který ve lhůtě pro podání nabídek 
podal svoji nabídku, a který se při příchodu prokáže průkazem totožnosti a zapíše se do 
listiny Dodavatelů, kteří se účastní otevírání obálek s nabídkami.  
 
Zadavatel informuje, že v případě obdržení nabídek jak v elektronické podobě, tak listinné 
podobě, že v souladu s ustanovením § 110 odst. 4) zákona budou nejdříve otevírány 



 

 

Stránka 13 z 17 

nabídky doručené prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, tedy v elektronické 
podobě.  

 
Zadavatel zkontroluje, zda nabídka byla v případě nabídky v elektronické podobě doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 
před jejím otevřením manipulováno,  
V případě listinné podoby musí být nabídka doručena ve stanovené lhůtě a v řádně uzavřené 
obálce označené názvem veřejné zakázky.  
 
Zadavatel otevře nabídky dle pořadového čísla přijaté nabídky a sdělí přítomným osobám 
vždy následující informace: 

• identifikační údaje Dodavatele (tj. název, obchodní firmu nebo jméno a příjmení, sídlo 
nebo adresu místa podnikání), 

• nabídkovou cenu Dodavatele v Kč bez DPH za každou část. 
 
Zadavatel vyhotoví dle § 110 odst. 5 zákona písemný protokol o otevírání obálek 
s nabídkami. 

 
 

10.3 Varianty nabídek 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
 
11. Obsah a forma nabídky 
 

11.1 Obsah nabídky 
 
Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za Dodavatele.  
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem a 
dále doklady a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 
 

 
Nabídka bude podána v následující struktu ře: 
• krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s nabídkovými cenami (příloha č. 1 

této dokumentace), 
• dokumenty k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
• návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 

zpracovaný v souladu s obchodními podmínkami v této dokumentaci uvedenými (příloha 
č. 3 zadávací dokumentace), 

• doplněná specifikace a kalkulace předmětu veřejné zakázky (příloha č. 4 této 
dokumentace), 

 
11.2 Forma nabídky  
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku; 



 

 

Stránka 14 z 17 

• Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle ustanovení § 107 odst. 
4 zákona současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci; 

• pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli, nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel na základě ustanovení § 107 odst. 5 zákona 
takového Dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí. 

 
Nabídka bude zpracována písemně v českém nebo slovenském jazyce v jednom originále a 
dále v elektronické podobě na CD/DVD. Kupní smlouva včetně přílohy musí být s ohledem 
na zákon č. 340/2015 Sb. a následné uveřejnění v registru smluv předložena na CD/DVD v 
otevřeném editovatelném formátu (*.doc, *.docx). V nabídce musí být na krycím listu 
uvedeny identifikační údaje o Dodavateli alespoň v rozsahu uvedeném ve vzoru (Příloha č. 
1) a podepsané oprávněnou osobou. Nabídka musí být zpracována dle zadávacích 
podmínek. Všechny listy nabídky by měly být navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 
dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny stránky nabídky, resp. 
jednotlivých výtisků, by měly být očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

 

V případě podání nabídky v elektronické podobě podá Dodavatel nabídku prostřednictvím 
Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu Zadavatele 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_1759.html) ve lhůtě podle bodu 10.1 této 
zadávací dokumentace. 

 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi Dodavatelem a 
zadavatelem a e-mailovou adresu pro elektronický písemný styk mezi Dodavatelem a 
zadavatelem. Dodavatel rovněž uvede ID funkční datové schránky. Pokud podává nabídku 
více Dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce kromě kontaktní adresy dle 
předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto Dodavatele při styku se 
zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

 
Nabídky v listinné podobě je možno doručit osobně na adresu:  
Mendelova univerzita v Brně, Rektorát - podatelna, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno,   
a to v provozní době podatelny, vždy Po – Pá 8:00 – 11:00 hodin a 13:00 – 15:00 hodin. 
Nabídky je rovněž možno doručit na uvedenou adresu prostřednictvím držitele poštovní 
licence. Na obálce by měla být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že 
nabídka Dodavatele byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Obálka bude označena heslem „ Dodávka nábytku pro SKM“ – NEOTEVÍRAT 
Dále Dodavatel na obálce vyznačí, jakých částí se hodlá účastnit. 
 

Za včasné podání nabídky odpovídá účastník zadávacího řízení. Zadavatel neodpovídá za 
zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem. Za čas podání nabídky se 
přitom považuje její fyzické převzetí oprávněnou osobou zadavatele. 

 

 

 



 

 

Stránka 15 z 17 

12. Komunikace mezi zadavatelem a Dodavatelem 
 

Při komunikaci mezi zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a 
úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 
 
Podává-li nabídku více Dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro 
doručování písemností zadavatele. Odeslání písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji 
Zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. Zadavatel má však právo odeslat 
písemnost i každému Dodavateli společné nabídky samostatně. 
 

Písemnosti Dodavateli doručuje zadavatel do sídla Dodavatele uvedeného v obchodním 
rejstříku, pokud nebude uvedena jiná kontaktní adresa účastníka zadávacího řízení nebo 
zástupce účastníka zadávacího řízení na základě plné moci.  

 
 
13. Zadávací podmínky 
 

Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 zákona se nepodílely osoby 
odlišné od zadavatele. 
 
Tato dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 zákona. 
 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 
 
 
14. Požadavky na spole čnou nabídku 
 

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více Dodavatelů společně. 
V takovém případě se Dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho 
Dodavatele. 
 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatelé předkládající společnou nabídku doložili, jaké bude 
rozdělení jejich odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 
 
 
15. Ostatní podmínky 
 
15.1 Práva Zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem, 
• ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách, 
• uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 

výběru Dodavatele na profilu zadavatele v souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona 
(tato oznámení se budou považovat za doručená všem Dodavatelům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění). 



 

 

Stránka 16 z 17 

 
15.2 Další podmínky 
 
Podáním nabídky Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva 
s vybraným Dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude zadávací 
řízení zrušeno, uveřejní na profilu zadavatele kompletní Kupní smlouvu (pokud účastník 
zadávacího řízení neoznačil v souladu s odst. 1 § 218 odst. 1 zákona některé údaje jako 
důvěrné). 
 

Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění. Dodavatel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Dodavatel se 
zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky doklady 
související s plněním této veřejné zakázky, nejméně však do roku 2027. 
 

Současně bude kupní smlouva v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, uveřejněna v Informačním systému registru smluv. 
 
 
15.3 Požadavky na doložení doklad ů před uzav řením smlouvy 
 

Vybraný Dodavatel, který je právnickou osobou, předloží před uzavřením smlouvy (mimo 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace):  
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Pojem „skutečný majitel“ je definován v § 4 odst. 4 zák. č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, dle kterého se 
skutečným majitelem rozumí: 
� fyzická osoba, která fakticky nebo právně vykonává přímo nebo nepřímo rozhodující vliv 

na řízení nebo provozování obchodního závodu u tohoto podnikatele; nepřímým vlivem se 
rozumí vliv vykonávaný prostřednictvím jiné osoby nebo jiných osob; 

� fyzická osoba, která sama nebo na základě dohody s jiným společníkem nebo společníky 
disponuje více než 25 % hlasovacích práv tohoto podnikatele; disponováním 
s hlasovacími právy se rozumí možnost vykonávat hlasovací práva na základě vlastního 
uvážení bez ohledu na to, zda a na základě jakého právního důvodu jsou vykonávána, 
popřípadě možnost ovlivňovat výkon hlasovacích práv jinou osobou; 




		2017-05-16T15:52:02+0200
	PaedDr. Zoja Šťastná




